INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
CAMPUS AVANÇADO DE JAGUARUANA

ADITIVO Nº01/2018

Termo de Aditivo ao Edital Nº02/2018, de 04 de setembro

de 2018, que dispõe sobre o processo seletivo

simplificado para ingresso no curso de extensão

Preparatório para o ENEM.

 O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará, campus
avançado de Jaguaruana, torna público o presente Aditivo ao Edital Nº 02/2018 - Processo
Seletivo simplificado para ingresso no curso de extensão Preparatório para o ENEM, em razão da
oferta das vagas que não foram preenchidas. A data de inscrição será de 19 a 21 de setembro de
2018. O Resultado da inscrição sairá no dia 24 de setembro de 2018. No dia 25 de setembro os
candidatos aprovados já poderão dar início às aulas, que estão ocorrendo nos seguintes horários:
Terças-feiras, de 13:00hs às 15:00hs, Quartas-feiras, de 13:00hs às 17:15hs e Quintas-feiras, de
15:15hs às 17:15hs.

Jaguaruana - CE, 18 de setembro de 2018.

______________________________________
Francisco Evandro de Melo

Diretor Geral do IFCE – Campus avançado de Jaguaruana